

Brdr. Højrup A/S
Fårupgårdvej 10, 7300 Jelling

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 17 40 00 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2024.

Keld Højrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Højrup A/S Fårupgårdvej 10 7300 Jelling
	CVR-nr.: 17 40 00 45
	Stiftet: 6. september 1995
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Annalise Højrup Keld Højrup Kurt Højrup, formand
Direktion	Keld Højrup, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Brdr. Højrup Holding A/S 27982751

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af skoventreprenørarbejde samt handel med træ.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.396.456 kr. mod 24.231.327 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.865.337 kr. mod 3.848.519 kr. sidste år.

Årets resultat var for 2022/23 særligt påvirket af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver, som udgjorde 6.337.203 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	25.396.456	24.231.327
2 Personaleomkostninger	-11.314.663	-10.937.136
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.781.199	-8.004.576
Driftsresultat	4.300.594	5.289.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.769
Andre finansielle indtægter	19.461	24.973
Øvrige finansielle omkostninger	-680.706	-429.838
Resultat før skat	3.639.349	4.889.519
Skat af årets resultat	-774.012	-1.041.000
Årets resultat	2.865.337	3.848.519
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overføres til overført resultat	2.865.337	3.048.519
Disponeret i alt	2.865.337	3.848.519

Balance 30. april

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	31.705.079	36.521.426
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	708.860	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.413.939</u>	<u>36.521.426</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.000	33.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.446.939</u>	<u>36.554.426</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	335.500	350.000
	Varebeholdninger i alt	<u>335.500</u>	<u>350.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.075.988	11.700.623
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.825	863.933
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.241
	Andre tilgodehavender	457.822	241.935
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.500
	Tilgodehavender i alt	<u>10.642.635</u>	<u>12.812.232</u>
	Likvide beholdninger	10.033.426	2.707.957
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.011.561</u>	<u>15.870.189</u>
	Aktiver i alt	<u>53.458.500</u>	<u>52.424.615</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	24.316.376	21.451.039
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
	Egenkapital i alt	<u>24.816.376</u>	<u>22.751.039</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.012.000	1.613.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.012.000</u>	<u>1.613.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.802.636	893.293
	Leasingforpligtelser	9.903.184	12.938.767
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.705.820</u>	<u>13.832.060</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	5.210.770	5.456.208
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.835.423	7.810.599
	Selskabsskat	372.804	0
	Anden gæld	505.307	961.709
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.924.304</u>	<u>14.228.516</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.630.124</u>	<u>28.060.576</u>
	Passiver i alt	<u>53.458.500</u>	<u>52.424.615</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	18.402.520	0	18.902.520
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.048.519</u>	<u>800.000</u>	<u>3.848.519</u>
Egenkapital 1. maj 2023	500.000	21.451.039	800.000	22.751.039
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.865.337</u>	<u>0</u>	<u>2.865.337</u>
	<u>500.000</u>	<u>24.316.376</u>	<u>0</u>	<u>24.816.376</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver er ikke vurderet som værende en særlig post i 2023/24 som følge af, at gevinst ved salg af anlægsaktiver ikke klassificerer til at være en særlig post.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>6.337.203</u>
	<u>0</u>	<u>6.337.203</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>6.337.203</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>6.337.203</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.070.544	9.773.538
Pensioner	1.033.660	956.693
Andre omkostninger til social sikring	<u>210.459</u>	<u>206.905</u>
	<u>11.314.663</u>	<u>10.937.136</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>		
3. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	68.226.101	66.409.374		
Tilgang i årets løb	9.480.235	25.720.408		
Afgang i årets løb	<u>-6.747.600</u>	<u>-23.903.681</u>		
Kostpris ultimo	<u>70.958.736</u>	<u>68.226.101</u>		
Af- og nedskrivninger primo	-31.704.675	-43.313.696		
Årets af-/nedskrivninger	-9.733.258	-7.925.256		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>2.184.276</u>	<u>19.534.277</u>		
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-39.253.657</u>	<u>-31.704.675</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>31.705.079</u>	<u>36.521.426</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>15.485.485</u>	<u>19.947.473</u>		
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0		
Tilgang i årets løb	<u>708.860</u>	<u>0</u>		
Kostpris ultimo	<u>708.860</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>708.860</u>	<u>0</u>		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>		
Kostpris ultimo	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/4 2024	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/4 2024	fristet gæld	30/4 2024	30/4 2024
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>2.870.636</u>	<u>1.068.000</u>	<u>1.802.636</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser	<u>14.045.954</u>	<u>4.142.770</u>	<u>9.903.184</u>	<u>0</u>
	<u>16.916.590</u>	<u>5.210.770</u>	<u>11.705.820</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 30.04.2023 t.kr. 125.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Højrup Holding A/S, CVR-nr. 27982751, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.